
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 9 

z jednání Komise pro legislativu 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 14. 12. 2022 

 

 

Přítomni: Nepřítomni: 
JUDr. Martin Budia Petr Haltmar 

Martin Hlatký  

PhDr. Rostislav Hrdiborský Omluveni: 

Mgr. Petr Karlík Mgr. Dagmar Nováková 

Roman Karaulín  

Mgr. Dominika Kovaříková  

Mgr. Eliaka Majorová  

Mgr. Bc. Kamila Navrátilová  

Mgr. Martina Radkovi�ová  Hosté: 
Marek Stratilík  

Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora   

Mgr. et Mgr. Ondřej Vl�ek   

Arnoat Vogel   

Program: 

1. Přivítání zú�astněných 

2. Vyhodnocení �innosti Komise pro legislativu v roce 2022 

3. Zpráva o stavu plnění povinností dle přechodných ustanovení zákona �. 35/2021 Sb.,  
o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních 
úřadů 

4. Různé 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

Jednání komise bylo zahájeno ve 13:30.  

 

1. Přivítání zúčastněných 

Přítomné přivítal předseda komise pan Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora. Předseda komise 
seznámil přítomné s programem jednání a dotázal se, zda má někdo návrh na doplnění 
programu jednání. }ádný návrh na doplnění programu nebyl přítomnými �leny komise 
předlo~en a vaichni přítomní �lenové komise vyjádřili souhlas s programem jednání. 

2. Vyhodnocení činnosti Komise pro legislativu v roce 2022 

Předseda komise Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora uvedl shrnutí �innost komise za letoaní 
rok. lenové komise neměli k tomuto souhrnu ~ádné připomínky.  

3. Zpráva o stavu plnění povinností dle přechodných ustanovení zákona č. 35/2021 
Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů 

Předseda komise  Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora nastínil problematiku spojenou s 
přechodnými ustanoveními uvedeného zákona. leny komise seznámil s po�tem 
právních předpisů, které byly k dneanímu dni ji~ zveřejněny ve Sbírce. Rovněř uvedl 
seznam předpisů, které doposud do Sbírky vlo~eny nebyly, a to z důvodu jejich ne 
zcela jasné právní povahy, při�em~ dále předestřel, ~e povaha těchto předpisů a 
zodpovězení otázky, zda mají �i nemají být vlo~eny do Sbírky, bude předmtem jednání 
komise v roce 2023.  

Předseda komise  Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora  zahájil diskusi: PhDr. Rostislav 
Hrdiborský vznesl po~adavek, aby podkladové materiály pro jednání komise byly 
zasílány jejím �enům před samotným jednámím komise, a to s �asovým předstihem. 
Předseda komise  Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora k tomuto uvedl, ~e materiály týkající se 
Sbírky nebyly �lenům zaslány z toho důvodu, ~e celá problematika bude předmětem 
jednání komise v příatím roce a nyní se jedná pouze o sdělení informace, ~e tato 
problematika bude na dalaích jednáních podrobně řeaena. 
Mgr. et Mgr. Ondřej Vl�ek navrhl, aby na příatím jednání komise byla projednána 
problematika Obecně závazné vyhláaky �. 1/2016, kterou se vyhlaauje závazná �ást 
Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje pro období 2016 a~ 2025 a jejího 
případného vlo~ení do Sbírky. 

Mgr. Bc. Kamila Navrátilová navrhla, aby jako podklady pro jednání o problematice 
vkládání právních předpisů kraje do Sbírky byly získány stanoviska přísluaných 
ministerstev a rovně~ věcně přísluaných odborů krajského úřadu. 
Mgr. Bc. Kamila Navrátilová vznesla návrh, aby Zastupitelstvo Olomouckého kraje více 
vyu~ívalo mo~nost zákonodárné iniciativy, která je zakotvena v zákoně o krajích. 
Konkrétně nastínila problematiku pozemků ve vlastnictví států a obcí, která je jí známa 
z praxe. Navrhla, aby Olomoucký kraj inicioval změnu přísluaných právních předpisů. 
Předseda komise  Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora k tomuto sdělil, ~e o tomto návrhu bude 
informovat garanta Komise pro legislativu Ing. Dalibora Horáka a pozve ho na dalaí 
jednání komise, aby mohla být daná problematika prodiskutována se vaemi �leny 
komise. 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

4. Různé 

Předseda komise  Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora uvedl, ~e příatí zasedání komise se 
uskute�ní v lednu nebo únoru příatího roku. leny komise informoval, ~e jedním z 
témat budou nové předpisy kraje vydávané v oblasti po~ární ochrany.   

 

Jednání bylo ukon�eno ve 14:10 hod. 

 

 

 

V Olomouci dne 14.12. 2022                                             …………………………………….. 
Mgr. Ing. Bc. Tomáa Sýkora 

předseda komise 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  Prezen�ní listina 

  Nedořeaené právní předpisy 

 

 


